PORTARIA N° 325/2016

Nomeia  Membros  do  Conselho
Municipal de Educação – CME.

 Valserina Maria Bulegon Gassen, Prefeita Municipal de São João do Polêsine,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições nos termos do art. 2º da Lei Municipal

530  de  11/07/2007,  nomeia  os  membros  abaixo  nominados,  para  integrarem o  Conselho

Municipal de Educação – CME, para um mandato de 04 (quatro) anos, permitida a recondução,

a contar de 15/08/2016:

I – Representantes do Poder Executivo:

a) Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:
Titular: Flávia Regina Coradini
Suplente: Daiana Basso Benetti

b) Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social:
Titular: Sabrina Dias Senger
 Suplente: Roselaine Terezinha Marchesan Ladwig

II – Representantes da Comunidade Escolar:

a) Magistério Público Municipal:
Titular: Claudete Steiger Henrichsen
Suplente: Vera Maria Pauletto

b) Magistério Público Estadual:
Titular: Elaine Binotto Fagan
Suplente: Rodrigo Dotto de Oliveira

III – Representação da Sociedade Civil:

a) Círculo de Pais e Mestres da Escola Estadual ou Municipal:
Titular: Adriani Brondani
Suplente: Jaqueline Maria Schmitz Milanesi

b) Clube de Mães Estrela D’ Alva da Escola Estadual Educação Básica João XXIII:
Titular: Terezinha de Jesus de Almeida Arnutti
Suplente: Clerci Letícia Bulegon Felice

 GABINETE  DA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE  SÃO  JOÃO  DO
POLÊSINE, aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis.

            Valserina Maria Bulegon Gassen
               Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Em: 15-08-2016

Alexandre Ceolin Somavilla
Secretário Municipal de Administração

	Nomeia Membros do Conselho Municipal de Educação – CME.
	Registre-se e Publique-se